Diário da República, 2.ª série — N.º 127 — 3 de Julho de 2008  29241

 Aviso n.º 19295/2008
Nos termos do n.º 1 do artigo 93.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de

Março, faz -se público que se encontra afixada na Escola Básica do 2.º e
3.º Ciclos de Aveiras de Cima a lista de antiguidade do pessoal docente
deste Agrupamento abrangido pelo citado decreto -lei.

Os docentes terão 30 dias, a contar da data da publicação deste aviso
no Diário da República, para eventual reclamação ao dirigente máximo
do serviço.

24 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Teresa Duarte Valente.

 Direcção Regional de Educação do Alentejo

Escola Secundária de Campo Maior

Despacho n.º 17953/2008
Por ter sido publicado com inexactidão no Diário da República

2.ª Série, n.º 121, de 25 de Junho de 2008, o Despacho n.º 17215/2008,
relativo à publicação na categoria de Professor Titular, anula -se o re-
ferido despacho.

26 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Maria Cardoso Videira.

 Despacho n.º 17954/2008
Ana Maria Cardoso Videira, Presidente do Conselho Executivo da

Escola Secundária de Campo Maior, no uso da competência delegada
na alínea a) do n.º 1 do Despacho n.º 10981/2008, publicado no DR
n.º 74, 2.ª Série, de 15/04 e de acordo com o Decreto -Lei n.º 200/2007 de
22/05, nomeia, com efeitos a 01de Setembro de 2007, para a Categoria
de Professor Titular, os docentes a seguir indicados:

Nome Disciplinas

Ana Maria Cardoso Videira . . . . . . . . . . . Línguas.
Maria Manuela Pires Tomé  . . . . . . . . . . . Línguas.

 26 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Maria Cardoso Videira.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Ferreira do Alentejo

Rectificação n.º 1494/2008
Por ter sido publicado com inexactidão no Diário da República, 2.ª

Serie, n.º 111, de 11 de Junho de 2008, o aviso n.º 17596/2008, rectifica-
-se onde se lê «Ana Paula Novais da Silva Patriarca (…) grupo 210»
deve ler -se «Ana Paula Novais da Silva Patriarca (…) grupo 220»

25 de Junho de 2008. — A Presidente da Comissão Executiva Insta-
ladora, Maria Antónia Magalhães da Silva Figueiredo.

 Direcção Regional de Educação do Algarve

Agrupamento de Escolas de Albufeira Poente

Despacho n.º 17955/2008
Por despacho do presidente do conselho executivo do Agrupamento

de Escolas Albufeira Poente com sede em Escola E. B. 2, 3 D. Martim
Fernandes, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho
n.º 23 106/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 218,
de 13 de Novembro de 2006, foram transferidos para lugar de quadro
de zona pedagógica e para lugar de quadro de escola, nos termos da
alínea a) do n.º 3 do artigo n.º 13.º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31
de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva, abaixo
indicados, com efeitos a 1 de Setembro de 2006:

Grupo Nome Do QZP/Escola Código Para QZP/Escola Código

110 Carla Margarida Silva Camarinho . . . . . . . . . . QZP Porto  . . . . . . . . . . . . . . 13 QZP Algarve  . . . . . . . . . . . . . . . 08
110 Luís Miguel Ferreira Gomes  . . . . . . . . . . . . . . QZP Lezíria e Médio Tejo  . . 14 QZP Algarve  . . . . . . . . . . . . . . . 08
110 Elisabete Assunção Martins Silva Nunes. . . . . QZP do Algarve . . . . . . . . . . 08 EB1 de Mouraria  . . . . . . . . . . . . 235027
110 Graça Maria Martins Pinho Calhau . . . . . . . . . QZP Entre Douro e Vouga . . . 21 EB1 de Albufeira n.º 1 . . . . . . . . 200979
110 Maria Graciosa Fernandes Canossa Rodrigues QZP do Algarve . . . . . . . . . . 08 EB1 de Albufeira n.º 1 . . . . . . . . 200979
220 Graça Maria Damas Pereira Pinheiro  . . . . . . . QZP do Algarve . . . . . . . . . . 08 Escola E. B. 2, 3 D. Martim Fer-

nandes.
340868

230 Paula Cristina R. Salgueiro  . . . . . . . . . . . . . . . QZP do Algarve . . . . . . . . . . 08 Escola E. B. 2, 3 D. Martim Fer-
nandes.

340868

 300 Miguel Nuno F. Vasconcelos Gusmão . . . . . . . QZP do Algarve . . . . . . . . . . 08 Escola E. B. 2, 3 D. Martim Fer-
nandes.

340868

400 Cristina Maria B. Corredoura Marreiros  . . . . . Escola E. B. 2, 3 D. José I. . . 340753 Escola E. B. 2, 3 D. Martim Fer-
nandes.

340868

500 Hugo Manuel da Cruz Almeida . . . . . . . . . . . . Escola EBI Dr. Cavaco Silva 330267 Escola E. B. 2, 3 D. Martim Fer-
nandes.

340868

520 Ana Carolina L. Coimbra Sousa  . . . . . . . . . . . Escola E. B. 2, 3 D. Dinis . . . 342865 Escola E. B. 2, 3 D. Martim Fer-
nandes.

340868

520 Daniel Filipe R. Carvalho  . . . . . . . . . . . . . . . . QZP do Algarve . . . . . . . . . . 08 Escola E. B. 2, 3 D. Martim Fer-
nandes.

340868

910 Margarida Maria B. Guerra  . . . . . . . . . . . . . . . QZP do Algarve . . . . . . . . . . 08 Escola E. B. 2, 3 D. Martim Fer-
nandes.

340868

 23 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Aurélio Nascimento.

 Despacho n.º 17956/2008

Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento
de Escolas Albufeira Poente, com sede em Escola E. B. 2, 3 D. Martim
Fernandes, no uso da competência delegada no n.º 1.2 do despacho
n.º 23106/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 218 de
13 de Novembro de 2006, foram homologados os Contratos Adminis-
trativos de Serviço Docente referentes ao ano lectivo 2006 -2007, dos
docentes abaixo indicados:

Grupo Nome Código
da Escola

Início
de funções

100 Ana Cristina Serafim Martins Antunes 635194 12.09.2006
110 Mónica Filipa Dâmaso Félix Coimbra 275128 12.09.2006
200 Fernando Manuel Candeias Figueiras 340868 13.09.2006
200 Olga Maria Pereira Felisberto 340868 13.09.2006
220 Maria João Camilo Ricardo 340868 09.10.2006

Nome Disciplinas

Maria da Luz Feio Modesto de Sousa  . . . Línguas.
Maria Beatriz Pereira Covas  . . . . . . . . . . Economia e Contabilidade.
José Manuel Dias Pedro. . . . . . . . . . . . . . Economia e Contabilidade.
Manuel António Mendes Toscano  . . . . . . Educação Física.